
Sestava vytvořena 31.8.2020 v 17:51 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.9.2020

49. Prodloužení termínu vyúčtování postoupených transferů na
rok 2020 městské části Brno-sever

Anotace
Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z8/11. zasedání, konaném dne 05.11.2019, poskytnutí
investičního a neinvestičního transferu městské části Brno-sever na akce související s budovou Základní
školy J.A. Komenského. Na základě usnesení Zastupitelstva města Brna Z8/18. zasedání, konaného dne
16.06.2020, byla městské části Brno-sever schválena změna účelu postoupeného transferu na stavební
akce budovy ZŠ nám. Republiky 10 (fasáda, střecha, rekonstrukce soc. zařízení) s termínem vyúčtování
31.01.2021. Veřejná zakázka „Rekonstrukce ZŠ J.A. Komenského, nám. Republiky 10, Brno“ byla
realizována jako zjednodušené podlimitní řízení. MČ Brno-sever jako zadavatel obdržela ve lhůtě pro
podání námitek od účastníka zadávacího řízení námitky. Rada městské části Brno-sever usnesením své
8/54. schůze konané dne 08.07.2020 vzala námitky proti rozhodnutí zadavatele na vědomí a schválila
Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení k výše uvedené zakázce. S ohledem na rozsah stavebních prací,
které souvisí též s přerušením provozu základní školy, nelze již tuto zakázku v plném rozsahu zrealizovat
tak, aby bylo možné vyúčtovat poskytnuté finanční prostředky v požadovaném termínu. Z těchto důvodů
žádá městská část Brno-sever o možnost posunutí termínu vyúčtování, a to do 30.10.2021.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje prodloužení termínu vyúčtování transferů schválených městské části Brno-sever v
rámci postoupených příjmů od města na rok 2020 na:
- investiční akci "ZŠ a MŠ nám. Republiky 10 - rekonstrukce soc. zařízení budovy
ZŠ" ve výši 3 495 000 Kč s termínem vyúčtování do 31.01.2021
- neinvestiční akci "ZŠ nám. Republiky - fasáda, střecha" ve výši 8 719 000 Kč s
termínem vyúčtování do 31.01.2021,
a to do 30.10.2021.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R8/100. schůzi konané dne 26.8. 2020 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna ke schválení.
 
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 3



Sestava vytvořena 31.8.2020 v 17:51 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Maleček
starosta - MČ Brno-Sever
31.8.2020 v 17:51
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 2 / 3



   

 
 

Důvodová zpráva 
 
Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z8/11. zasedání, konaném dne 05.11.2019, poskytnutí 
investičních a neinvestičních transferů městské části Brno-sever na akce související s budovou Základní 
školy J.A. Komenského. Následně byla na základě usnesení Zastupitelstva města Brna Z8/18. zasedání, 
konaného dne 16.06.2020, městské části Brno-sever schválena změna účelu postoupeného transferu na 
stavební akce budovy ZŠ nám. Republiky 10 (fasáda, střecha, rekonstrukce soc. zařízení) s termínem 
vyúčtování 31.01.2021. 
 

   
Celkem Kč 

ZMB Z8/18.  
16.6.2020      

 
Celkem Kč  

ZŠ nám. Republiky-fasáda, střecha N 10 200 000 -1 481 000 8 719 000 

ZŠ a MŠ nám. Republiky 10 - 
rekonstrukce soc. zařízení budovy ZŠ I 2 855 000 640 000 3 495 000 

 
 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce ZŠ J.A. Komenského, nám. Republiky 10, Brno“ byla realizována jako 
zjednodušené podlimitní řízení. MČ Brno-sever jako zadavatel obdržela ve lhůtě pro podání námitek od 
účastníka zadávacího řízení námitky. Rada městské části Brno-sever usnesením své 8/54. schůze konané 
dne 08.07.2020 vzala námitky proti rozhodnutí zadavatele na vědomí a schválila Rozhodnutí o zrušení 
zadávacího řízení k výše uvedené zakázce. 
 
S ohledem na rozsah stavebních prací, které souvisí též s přerušením provozu základní školy, nelze již tuto 
zakázku v plném rozsahu zrealizovat tak, aby bylo možné vyúčtovat poskytnuté finanční prostředky 
v požadovaném termínu (tzn. do 31.01.2021). Z těchto důvodů žádá městská část Brno-sever o možnost 
posunutí termínu vyúčtování, a to do 30.10.2021. 
 

Rada města Brna materiál projednala na R8/100. schůzi konané dne 26.8. 2020 a doporučila Zastupitelstvu 
města Brna ke schválení. 
 
168. Prodloužení termínu vyúčtování postoupených transferů na rok 2020 městské části Brno-sever 
Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
RMB doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit prodloužení termínu vyúčtování transferů schválených 
městské části Brno-sever v rámci postoupených příjmů od města na rok 2020 na: 
- investiční akci "ZŠ a MŠ nám. Republiky 10 - rekonstrukce soc. zařízení budovy ZŠ" ve výši 3 495 000 Kč s 
termínem vyúčtování do 31.01.2021 
- neinvestiční akci "ZŠ nám. Republiky-fasáda, střecha" ve výši 8 719 000 Kč s termínem vyúčtování do 
31.01.2021, 
a to do 30.10.2021. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

JU
Dr

. 
Va

ňk
ov

á 

M
gr

.  
Hl

ad
ík

 

Bc
. 

Ko
lá

čn
ý 

JU
Dr

. 
Ol

iv
a 

JU
Dr

. 
Ke

rn
dl

 

Ró
be

rt
 

Ču
m

a 

In
g.

 F
iše

r 

In
g.

 G
ru

nd
 

RN
Dr

. 
Ch

vá
ta

l 

In
g.

 
Kr

at
oc

hv
íl 

M
gr

.  
Su

ch
ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro nepřítomen pro pro 

 

Strana 3 / 3


